
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 54 DD. 22.10.2015 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

OGGETTO:  RINNOVO INCARICO SERVIZIO DI GESTIONE CENTRALIZZATA 

STIPENDI DIPENDENTI COMUNALI. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Vista la nota della ditta C.B.A. Servizi S.r.l. di Rovereto dd. 28.09.2015, 
pervenuta al prot. com.le nr. 2259 dd. 28.09.2015, mediante la quale la stessa 

ditta informa l’Amministrazione Comunale che al 31.12.2015 scade il contratto 
centralizzato degli stipendi e nel contempo propone il rinnovo del servizio di 

elaborazione stipendi per la continuazione della fornitura. 
 

Considerato che si rende necessario provvedere all’affidamento all’esterno 
del servizio per l'elaborazione degli stipendi del personale dipendente e delle 

indennità degli amministratori nonché l’attività di gestione previdenziale in 
quanto con la dotazione organica e tecnica attualmente in essere non si è in 

grado di svolgere il servizio, inoltre affidare tale servizio esternamente 

comporta una serie di vantaggi: 
 Tenuta della banca dati complessiva aggiornata; 

 Puntualità e correttezza degli adempimenti connessi al servizio; 
 Continuità del servizio anche in caso di turn-over del personale comunale. 

 
Vista nel dettaglio l’offerta della C.B.A. Servizi S.r.l., evidenziante le 

seguenti condizioni: 
 importo per cedolino dipendenti/redditi assimilati/gettoni di presenza Euro 

6,50; 
 spese di gestione annuale Euro 40,00 con elaborati in PDF (senza cartaceo). 

 
Rilevato che il servizio non è presente come metaprodotto sulle principali 

centrali di committenza. 
 

Rilevato inoltre che il cambio di gestore della gestione centralizzata degli 

stipendi comporterebbe anche un ulteriore  costo iniziale per la predisposizione 
di una sessione dedicata all’ente e al caricamento degli archivi, nonché tutta 

una serie di operazioni relative alla formazione del personale per l’utilizzo del 
nuovo programma e alla ricostruzione degli archivi per non perdere lo storico. 

 



Valutato inoltre che alla data odierna c’è incertezza sulle modalità di 

gestione degli stipendi in un prossimo futuro in quanto le previste gestioni 

associate tra più Comuni potrebbero comportare l’adozione di un unico 
software per l’elaborazione degli stipendi. 

 
Ritenuto pertanto opportuno rinnovare per un anno il servizio con la 

C.B.A. Servizi S.r.l. di Rovereto per assicurare la continuità nel servizio a 
decorrere dal 01 gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016. 

 
Atteso che il secondo comma dell'art. 21, lettera h), della L.P. 19.07.1990, 

n. 23, prevede l'ammissibilità della trattativa privata e il comma 4° consente 
l’incarico diretto ove lo stesso non ecceda euro 46.000,00.-. 

 
Dato atto che si provvederà a dotare della necessaria disponibilità 

l'intervento 1010203 (cap. 166) dell’uscita del bilancio del futuro esercizio 
finanziario 2016, per procedere all'affido del servizio in questione. 

 

Vista la L.P. 19.07.1990 nr.23 e ss.mm., e relativo Regolamento di 
attuazione. 

 
Visto il Testo Unico delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato 

con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L. 
 

Vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 12 dd. 12.03.2015, 
immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione atto 

programmatico di indirizzo, per la gestione del bilancio per l’anno 2015. 
Individuazione definitiva degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 

competenza dei responsabili dei servizi”. 
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 3 dd. 09.01.2001 e ss.mm.. 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di rinnovare per un anno a decorrere dal 01 gennaio 2016 e fino al 31 
dicembre 2016, per i motivi di cui in premessa, l'affido del servizio per 

l’elaborazione degli stipendi del personale dipendente e delle indennità degli 
amministratori nonché l’attività di gestione previdenziale, alla ditta C.B.A. 

Servizi S.r.l. di Rovereto, alle condizioni previste dall’offerta che si allega al 
presente provvedimento e che della stessa costituisce parte integrante e 

sostanziale. 
 

2) Di far fronte alla spesa derivante da presente provvedimento, per un 
importo presunto annuo di Euro 1.500,00, all'intervento 1010203 (cap. 166) 

dell’uscita del bilancio del futuro esercizio finanziario 2016, che sarà dotato 

dell'adeguata e sufficiente disponibilità. 
 

3) Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della L. 



1034/1971 entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica ex art. 8 D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni. 

 
 

KP/kp  
 

 

   
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                            rag. Katia Pouli 
 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 

stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 
 

Pelugo, lì 22.10.2015  
          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


